AKT THEMELIMI | SHOQERISE TREGTARE

“ECO FRIENDLY RECYCLING " SH.P.K.

Sipas Ligjit Nr 9901 del14.04.2008 "Pér Tregtarét dhe Shogéria Tregtare" dhe Ligjit nr 9723 i
03.05,007 pér "Qendrén Kombétare te Regjistrimit" themelohet sot ne daten 01 shtator 2020,
shogeria " ECO FRIENDLY RECYCLING " shpk. Adresa e shoqerise eshte : zona kadastrale
nr.2654, me adrese mengel, e llojt te pasurise truall me siperfage 2000 m2 truall dhe 19 m2
zyre, qe vertetohet ne baze te vertetimit nga dokumentet hipotekore nr. 36-22 date 07.04.1999
leshuar nga ZVRPP Elbasan me date 03.05.2007 me ortak:

- Z. Hysni Baku, i biri i Nazmiut lindur ne daten 14.03.1994, né Elbasan, dhe banues né Katundi
i Ri, Bradashesh, Elbasan, té pajisur me kartén e identitetit numér J40314016J , qytetar
shqipetar.

- Z. Lerbi Baku, i biri i Nazmiut lindur ne daten 03.07.1992, né Elbasan, dhe banues né Katundi i
Ri, Bradashesh, Elbasan, té pajisur me kartén e identitetit numér J20703011Q , qytetar
shqipetar.

- Z. Ervin Gedaj, i biri i Flamurit lindur ne daten 01.05.1979, ne Elbasan, dhe banues ne rruga e
Dibres, pll ak, hyrja 1, ap 1, Tirane, te pajisur me karten e identitetit numer H90501009Q,
gytetar shqipetar.

VENDOSI:

Krijimin e njé shogérie tregtare me emrin " ECO FRIENDLY RECYCLING " sh.p.k. me kushtet e
méposhtme:

Neni 1

Themeluesit, krijojne shogerine tregtare " ECO FRIENDLY RECYCLING " shpk, me njé statusin
ligjor t& njé shoqérie me pérgjegjési té kufizuar né bazeé té ligjit nr 9901 té 14.04.2008 "Pér
tregtarét dhe shoqérité tregtare”, me burimet e veta financiare dhe kontributet e paguara né
cash.

Neni 2

Kompania gézon statusin e personit juridik dhe aktivitetet e saj rregullohen nga legjislacioni

shqiptar né fugi, sipas kétij akt themelimi dhe Statutin e aneksuar.




Neni 3

Kompania do té ushtrojé biznesin e tij nén emrin " ECO FRIENDLY RECYCLING ", shpk, dhe
ky emertim do té shénohet né té gjitha dokumentet, letrat, faturat, et;.

Kompania ka vulén e vet né té cilén éshté shkruar " ECO FRIENDLY RECYCLING " shpk,
Elbasan, Shqipéri.

Neni 4

Selia e kompanisé éshté e vendosur Adresa e shogerise eshte : zona kadastrale nr.2654, me
adrese mengel, e llojt te pasurise truall me siperfage 2000 m2 truall dhe 19 m2 zyre, qe
vertetohet ne baze te vertetimit nga dokumentet hipotekore nr. 36-22 date 07.04.1999 leshuar
nga ZVRPP Elbasan me date 03.05.2007. Kompania ka kopetenza té hapé dhe t& mbyllé
agjencité e tjera né qytete té tjera té& Shqipérisé apo jashté vendit, nése konsiderohet e
nevojshme.

Neni 5

Periudha e aktivitetit t& kompanisé do té jeté i pakufizuar, pérveg¢ né rastet kur anétaret
vendosin njé shpérbérjen e hershme e aktivitetit.

Neni 6

Kompania ushtron veprimtariné e saj me objekt:

- Reciklim i cfardo materiale, mbetje civile dhe industriale. Prodhim inertesh. Transport vetiake
dhe per te trete. Prodhimi dhe tregtimi me shumice i artikujve metalliferre. Metale me ngjyra
dhe gjysmé-produkteve té gatshme, materialeve té ndértimit, mineraleve, metaleve dhe
industriale nénprodukteve, ndértim qofte ne emér té vet ose per llogari te paléve te treta, té
ndertesave civile dhe industriale, dhenie me qgira dhe administrim i ketyre pronave. Shoqgeria
mund te kryeje aktet e nevojshme qge bordi i administrimit i quan te nevojeshme per
permbushjen e objektit te shoqerise ku pérfshihen: - Kryerja e operacioneve tregtare dhe
industriale, lenia peng dhe pasurive té patundshme, duke pérfshiré blerje, shitje, dhe shkémbim
i mallrave, ose té drejtave pronésore té regjistruara dhe té pasurive té patundshme,: - Kérkon
cfardo formé e financimit nga huadhénésit, bankat, shogerite dhe individét, duke dhéné
garancité e duhur.

Neni 7

Me vendim té themeluesve, kompania mund té ndryshojé emrin, vendin, statusin ligjor dhe

qéllimin e punés, mbasi te deklaroje ndryshimet ne kete akt dhe ne statutin e saj.
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Neni 8

Kapitali i kompanisé éshté i paguar plotésisht ne mjete monetare nga ana ortakeve dhe éshté
vendosur fillimisht né 1000 (njemije) leke.

Kapitali aksioner éshté i ndaré né kuota.

Aksioneret e kompanise jane:

-Lerbi Baku, 25% (njezetepes perqginde) kapitalit, nje kuote me vlere 250 (dygindepesdhjete)
leke.

-Hysni Baku, 25% (njezetepes perqginde) kapitalit, nje kuote me vlere 250 (dygindepesdhjete)
leke.

-Ervin Gedaj, 50% (pesdhjete perginde) kapitalit, nje kuote me vlere 500 (pesginde) leke.

Neni 9

Kompania zhvillon biznesin e saj pér té béré fitime. Ajo éshté pérgjegjése pér detyrimet gé ka
ndaj shtetit dhe ndaj personave té tjeré, gé nga themelimi i saj.

Neni 10

Kompania kryen aktivitetin e saj administrativ, ekonomik e financiar, ne perputhje me
legjislacionin aktual dhe me statutin e bashkangjitur.

Drejtimi i shogerise do te behet nga organet e saj drejtuese, té cilat pérbéhen prej Asembles e
ortakeve dhe administratori i saj. .

Asenblea e ortakeve merr vendim per emerimin e ekspertit kontabel.

Kompania do t&€ mbajé llogarité né pérputhje me ligjin "Pér kontabilitetin" dhe do té krijojé njé
fond rezervé.

Fitimi neto ge do té rezultoje né fund té ¢do viti financiar, pas zbritjes sé fondit rezervé dhe

humbjeve te rezultuara nga vitet e méparshme, do tu shperndahet ortakeve.
%
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Neni 11
Pércaktimi i strukturés organizative té kompanisé, funksionet, dhe doréhegja e organeve té tij

merren nga organet drejtuese.
Administrator i shogerise " ECO FRIENDLY RECYCLING " shpk, emerohet zoti Lerbi Baku me

nje afat prej 5 (pesé) vjetésh.
Marrédhéniet e Punés, do te bazohen ne kontratat e punés, dhe ne ligjin pérkatés.

Neni 12

Rregullat pér menaxhimin, organizimin dhe prishjen e shoqérisé, jané pércaktuar né statut qé
éshté bashkéngjitur né kété akt themelimi.

Ortaket e shogerise

“ECO FRIENDLY RECYCLING" sh.p.k.

Ervin Gedaj Lerbi Baku Hysni Baku
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